
Исполнительный комитет Полянского сельского поселения 
Спасского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2021 года № 7-1

Об определении места первичного сбора и 
размещения отработанных ртутьсодержащих 
ламп на территории Полянского сельского 
поселения Спасского муниципального 
района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N2 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня1998 года № 
89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2020 г. N2 2314 «Об 
утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления 
в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие 
сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и 
размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью 
граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», а также в 
целях обеспечения экологического, санитарного-эпидемиологического 
благополучия населения при обращении с ртутьсодержащими лампами, 
Исполнительный комитет Полянского Спасского муниципального района 
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить на территории Полянского сельского поселения
Спасского муниципального района Республики Татарстан место 
первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп 
по адресу: Республика Татарстан, Спасский район, с. Полянки, ул. 
Центарльная д. 14, графические координаты: широта 54.827158,
долгота 48.988439.

2. Организовать сбор ртутьсодержащих ламп по следующему 
графику:
- каждый понедельник с 08 часов до 12 часов.

3. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах 
Полянского сельского поселения и опубликовать на официальном сайте 
Спасского муниципального района (http://www.spasskiy.tatarstan.ru) и на 
официальном сайте правовой информации (//http:pravo.tatarstan.ru)..

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на Главу Полянского сельского поселения Спасского муниципального

' - е - Л . Г.Г. Сибгатуллина

http://www.spasskiy.tatarstan.ru

